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АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                   от  28.02.2020 г  № 139
                            с. Кичменгский Городок

                
О внесении изменений в постановление

от 30.09.2014 года № 510

Администрация района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации района от 30.09.2014  года № 510 «Об утверждении муниципальной программы «Кадровое обеспечение Кичменгско - Городецкого муниципального района на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1.1  в названии муниципальной программы слова «Кадровое обеспечение Кичменгско - Городецкого муниципального района на 2015-2020 годы» заменить словами «Кадровое обеспечение Кичменгско - Городецкого муниципального района на 2015-2019 годы»;

1.2  в муниципальную программу внести изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года, подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско-Городецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в районной газете «Заря севера». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации района по экономике и сельскому хозяйству Рябеву Е.М. 
Руководитель администрации района                                                 С.А. Ордин

Приложение

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Кадровое обеспечение Кичменгско-Городецкого   

муниципального района на 2015-2019 годы»

	Ответственный исполнитель
программы
	Администрация района

	Соисполнители программы
	Управление образования администрации  Кичменгско-Городецкого муниципального района.

	Цели программы
	Создание  условий  для  обеспечения  агропромышленного
комплекса  района управленческими кадрами  и специалистами, уровень профессиональной  подготовки,  которых соответствует  современному  и перспективному  развитию отрасли.

Улучшение качества и обеспечение доступности медицинской помощи населению Кичменгско-Городецкого муниципального района.

Привлечение молодых специалистов и квалифицированных кадров в систему образования.

	Задачи программы
	- Повышение  престижа сельского  труда, повышения профессионального мастерства,
- Закрепление  кадров на  селе,

- Приобретение благоустроенного жилья для молодых специалистов,

- Подготовка специалистов-врачей   по договору о целевой контрактной подготовке,

 - Обеспечение здравоохранения медицинскими кадрами в соответствии с потребностью населения в качественной медицинской помощи.

- Выплата стипендии студентам средних  и высших  учебных заведений, осуществляющих подготовку специалистов  педагогических  профессий

	Целевые показатели  программы
	Агропромышленный комплекс:
- Ежегодное  проведение  конкурсов профессионального мастерства,

- Проведение  торжественных собраний

- Ежегодное подведение  итогов районного соревнования   в

отрасли АПК,

Здравоохранение:

- Количество приобретенных квартир,

- Количество обучающихся студентов

- Уровень укомплектованности врачами 

- Уровень укомплектованности средним медицинским персоналом 

Образование:

- Количество обучающихся студентов

	Сроки и этапы реализации
программы
	 2015 - 2019 годы.

	Объем финансового обеспечения  программы  за 2015-2020 гг.
	Объем средств бюджета района, необходимых для реализации муниципальной программы, составляет 2033,9 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2015 год – 547,9 тыс. рублей;

2016 год – 434,0 тыс. рублей;

2017 год – 378,0 тыс. рублей;
2018 год – 322,0 тыс. рублей;

2019 год – 352,0 тыс. рублей.



	Ожидаемые  результаты
реализации программы.
	В агропромышленном комплексе
Стабилизация  и  последующий  рост   производства сельскохозяйственной  продукции  на основе:

- количество молодых специалистов, получивших  единовременные выплаты за 1 год  работы с 2015-2020 гг  -  21 человек,

- ежегодная  подготовка  и переподготовка  кадров  в аграрных учебных заведениях и на местах 44  человека,

- строительство жилья на селе,

- ежегодное проведение районных конкурсов и торжественного собрания, посвященного «Дню  работников сельского хозяйства и перерабатывающей  промышленности -1,  

 -  подведение итогов районного соревнования среди предприятий  АПК - 1.

В здравоохранении района 
-  Обеспечение благоустроенным жильем молодых специалистов-врачей,

- Подготовка специалистов-врачей   по договору о целевой контрактной подготовке – 4 чел.

-уровень укомплектованности врачами в районе не ниже 90 %;

- уровень укомплектованности средним медицинским персоналом не ниже 95 %.

В образовании района
Увеличение  удельного веса численности педагогических работников общеобразовательных организаций в возрасте до 35 лет в общей численности педагогических работников до 19 % к 2018 году


                            Приложение 1 
к постановлению администрации

 от 28 февраля 2020 года № 139
Агропромышленный комплекс
	Задачи, направленные
на достижение  цели
	Наименование  показателя
	Ед.

	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Повышение  престижа
сельского  труда, повы

шения профессиональ-

ного мастерства
	Ежегодное  проведение  кон-
курсов профессионального

мастерства
	меропрятий
	4


	6


	4


	4


	5



	
	Проведение  торжественных собраний
	
	1
	1
	1
	1
	1

	
	Ежегодное подведение  итогов
районного соревнования   в

отрасли  АПК.
	
	1
	0
	0
	0
	0


Здравоохранение

	№ 
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели  
	Наименование индикатора 
(показателя)            
	Ед. измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1.
	Приобретение благоустроенного жилья для молодых специалистов.
	Количество приобретенных квартир
	Ед..
	0
	0
	0
	0
	0

	2.
	Подготовка специалистов-врачей   по договору о целевой контрактной подготовке 
	Количество обучающихся студентов
	Чел.
	9
	6
	4
	4
	0

	3
	Обеспечение здравоохранения медицинскими кадрами в соответствии с потребностью населения в качественной медицинской помощи.


	уровень укомплектованности врачами в районе 
	%
	96,8
	96,8
	92,9
	94,2
	94,2

	
	
	уровень укомплектованности средним медицинским персоналом 
	%
	95,5
	95,2
	93,5
	96,8
	96,8


Образование

	№ 
п/п
	Задачи, направленные на достижение цели  
	Наименование индикатора 
(показателя)            
	Ед. измерения
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	1.
	Выплата стипендии студентам средних  и высших  учебных заведений, осуществляющих подготовку специалистов  педагогических  профессий. 
	Количество обучающихся студентов
	Чел.
	1
	1
	1
	3
	5


Приложение 2 
к постановлению администрации

от 28 февраля 2020 года № 139
Финансовое обеспечение 
реализации муниципальной программы за счет средств бюджета  района

	Статус
	Наименование мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	2015
	2016


	2017
	2018
	2019

	
	
	
	
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	Итого по программе
                                             
	всего, в том числе
	547,9

	434,0
	378,0
	322,0
	352,0

	
	
	
	собственные доходы бюджета  района
	547,9

	434,0
	378,0
	322,0
	352,0

	
	
	Итого по здравоохранению
	Всего, в том числе
	372,0
	248,0
	 192,0
	112,0
	20,0

	
	
	
	Собственные доходы бюджета
	372,0
	248,0
	192,0
	112,0
	20,0

	Мероприятие 1.1
	Приобретение благоустроенного жилья для молодых специалистов
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0

	
	
	
	собственные доходы бюджета района
	0
	0
	0
	0
	0

	Мероприятие 1.2
	Выплата стипендии студенту ГБОУ ВПО «Северный государственный медицинский университет»
	Администрация района
	всего, в том числе
	372,0
	248,0
	192,0
	112,0
	0,0

	
	
	
	собственные доходы бюджета района
	372,0
	248,0
	192,0
	112,0
	0,0

	Мероприятие 1.3
	компенсация на оплату расходов по найму жилых помещений для медицинских работников("врач", "фельдшер"
	Администрация района
	всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	20,0

	
	
	
	собственные доходы бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	20,0


Агропромышленный комплекс

	
	
	
	
	2015
	2016


	2017
	2018
	2019
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	

	
	
	Итого по АПК
                                             
	всего, в том числе
	163,9
	150,0
	150,0
	150,0
	225,00
	

	
	
	
	собственные доходы бюджета  района
	163,9
	150,0
	150,0
	150,0
	225,00
	

	Повышение
профессионал.

мастерства

работников
	Проведение кон-
курса «Операторов

машинного доения

коров»
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	10,0
	31.0
	15.0
	31.0
	35,00
	

	
	
	
	собственные доходы бюджета района
	10,0
	31.0
	15.0
	31.0
	35,00
	

	
	Проведение  кон-
курса  техников

«По искусственно-

му осеменению

животных»
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	22,0
	18,5
	12,0
	13,0
	

	
	
	
	собственные доходы бюджета района
	0
	22,0
	18,5
	12,0
	13,0
	

	
	Проведение
районного конкур-

са «Пахарей»
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в том числе
	10.0т.руб.
	55.0
	55.0
	55.0
	65,0
	

	
	
	
	собственные  доходы
бюджета района
	10.0т.руб.
	55.0
	55.0
	55.0
	65,0
	

	
	Проведение  район
ного конкурса

«Пчеловодного

мастерства»
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в том  числе
	0
	8,5
	0
	0
	0
	

	
	
	
	собственные  доходы
бюджета района
	0
	8,5
	0
	0
	0
	

	
	Проведение  район

ного смотра –кон-

курса «На лучшее

хранение и исполь

зование сельхоз-

техники».
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в  том числе
	0
	9,5
	0
	0
	0
	

	
	
	
	собственные доходы
бюджета  района
	0
	9,5
	0
	0
	0
	

	
	Проведение торжественного собрания, посвященного
профессиональному

празднику.


	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в  том  числе
	133,9
	0.0
	30,5
	52,0
	81,0
	

	
	
	
	собственные  доходы
бюджета  района
	133,9
	0.0
	30,5
	52,0
	81,0
	

	
	Подведение  итогов
районного соревнования   в

отрасли  АПК
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в том числе
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	
	собственные  доходы
бюджета  района
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	Проведение смотра-конкурса качества молока-сырья

	Отдел сельского хозяйства администрации района
	Всего, в том числе
	10,0

	10,0

	0

	0

	11,0

	

	
	
	
	собственные  доходы
бюджета  района
	10,0
	10,0
	0
	0
	11,0
	

	
	Проведение клуба операторов машинного доения 5-тысячниц
	Отдел сельского хозяйства администрации района
	всего, в том числе
	0
	14,0
	31,0
	0
	20,0
	

	
	
	
	собственные доходы бюджета района

	0
	14,0
	31,0
	0
	20,0
	


Образование

	Статус
	Наименование мероприятия 
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Источник финансового обеспечения
	2015
	2016


	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	
	
	Итого по образованию
                                             
	всего, в том числе
	12,0
	36,0
	36,0
	60,0
	107,0

	
	
	
	собственные доходы бюджета  района
	12,0
	36,0
	36,0
	60,0
	107,0

	Мероприятие 1.1
	Выплата стипендии студентам средних  и высших  учебных заведений, осуществляющих подготовку специалистов  педагогических  профессий. 

	Управление образования администрации района
	всего, в том числе
	12,0
	36,0
	36,0
	60,0
	107,0

	
	
	
	собственные доходы бюджета района
	12,0
	36,0
	36,0
	60,0
	107,0


